
(1049) 
Skriftligt besvarede spørgsmål 8385 

Svar (24/4 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg lægger selvsagt vægt på, at personer der 
måtte have begået forbrydelser mod statens 
selvstændighed og sikkerhed efter bestemmel- 
serne i straffelovens 12. kapitel/retsforfølges for 
disse forbrydelser. 

Om der i det enkelte tilfælde er grundlag for 
retsforfølgning vil bero på en almindelig straffe- 
retlig vurdering, som i første omgang foretages 
af politiet og anklagemyndigheden. 

Jeg kan oplyse, at Politiets Efterretningstjene- 
stes formål er at overvåge, forebygge og modvir- 
ke foretagender og handlinger, som må antages 
at rumme en fare for rigets selvstændighed og 
sikkerhed og den lovlige samfundsorden, her- 
under i første række de i straffelovens kapitel 12 
(forbrydelser mod statens selvstændighed og 
sikkerhed) og kapitel 13 (forbrydelser mod stats- 
forfatningen og de øverste statsmyndigheder 
mv.) omhandlede forbrydelser. 

Politiets Efterretningstjeneste løser disse op- 
gaver i nært samarbejde med det øvrige politi 
m.fl. 

I lyset af situationen omkring Irak har PET 
selvsagt gennem den senere tid udvist skærpet 
opmærksomhed i forhold til personer, som kan 
mistænkes for at sympatisere med Saddam Hus- 
seins regime. 

Ad spm. nr. S 1958 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Ester Larsen stillet spørgsmål. 
Spørgsmålet, der sammen med det foreløbige 
svar er optaget i Folketingstidende 2002-03, for- 
handlingerne side 6050, lød således: 

Til justitsministeren (13/2 03) af: 
Ester Larsen (V): 
»Vil ministeren oplyse, om de 14 specialuddan- 
nede IT-politifolk, der efter politiforliget skulle 
styrke opklaring af IT-kriminalitet, efter uddan- 
nelsesafslutning udelukkende er beskæftiget 
med arbejdsopgaver, de er specialuddannede til, 
eller om de fortsat inddrages i almindeligt poli- 
tiarbejde, og kan omfanget af og anskaffelsespris 
for særligt IT-udstyr til de 14 politifolk oplyses?« 

Supplerende svar (21/3 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspoli- 
tichefen, der har oplyst følgende: 

»Det fremgår af flerårsaftalen for 2000-2003, 
at indsatsen mod IT-kriminaliteten skal styrkes. 
I Rigspolitichefens udmøntningsplan er det 
mere konkret bestemt, at 14 polititjenestemænd 
skal afsættes til løsning af denne opgave. 

12002 blev de omtalte polititjenestemænd ud- 
peget og uddannet, og stillingerne blev placeret 
ved større politikredse og i Rigspolitiet. 

Det er forudsat, at de særligt uddannede poli- 
titjenestemænd skal have IT-efterforskning som 
deres helt primære arbejdsopgave, og det er 
over for politikredsene fremhævet, at det er me- 
get vigtigt, at politikredsene anvender disse ef- 
terforskeres kompetencer i den styrkede indsats 
mod IT-kriminaliteten. 

Rigspolitichefen vil i indeværende år levere 
yderligere udstyr til brug for denne særlige ef- 
terforskningsopgave. 

Rigspolitichefen vil også i år evaluere ordnin- 
gen, herunder uddannelsen, de opnåede resulta- 
ter og den valgte organisering.« 

Spm. nr. S 2796 

Til integrationsministeren (4/4 03) af: 
Bjarne Laustsen (S): 
»Hvilke konsekvenser har det for herboende ira- 
kere og andre udlændinge, der har opnået 
dansk statsborgerskab eller asyl her i Danmark, 
hvis de deltager i krigen i Irak?« 

Svar (15/4 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Udlændingestyrelsen har oplyst, at styrelsen vil 
tage asylsagen op til fornyet vurdering, hvis sty- 
relsen modtager oplysninger om, at en uden- 
landsk statsborger, der har asyl i Danmark, del- 
tager eller har deltaget i krigen i Irak. Det vil 
imidlertid afhænge af de konkrete forhold i den 
enkelte sag, om en deltagelse i krigen vil få kon- 
sekvenser for den enkelte udlændings opholds- 
tilladelse som flygtning her i landet. 


